



ایجاد پژوهشکده مداحی در کشور ضروری است

استاندار قم در دیدار اعضای کانون مداحان و شعرای استان، تشکیل پژوهشکده مداحی در کشور را امری ضروری دانست و خواستار ایجاد آن شد.

به گزارش روابط عمومی استانداری قم، در این دیدار حجت الاسلام والمسلمین محمد حسین موسی پور در سخنانی مداحی را هنری مقدس و ارزشمند دانست و اظهار داشت: مداحی اهل بیت توفیق و عنایت الهی است و از امور و مشاغل از ارزش و قداست خاصی برخوردار است. — صفحه ۲

ایجاد حلقه‌های بصیرتی در فضای وب توسط هیئات مذهبی



طرح ملی ایجاد حلقه‌های بصیرتی در فضای مجازی توسط هیئات مذهبی از سوی سازمان تبلیغات اسلامی تصویب شده و به زودی توسط تشکلهای دینی شامل: هیئات مذهبی و کانون‌های فرهنگی — تبلیغی اجرا می‌شود.

حجت‌الاسلام والمسلمین یعقوب دیلمقانی، مدیرکل تشکلهای دینی و مراکز فرهنگی معاونت فرهنگی سازمان تبلیغات اسلامی، با بیان این خبر اظهار کرد: هیئات مذهبی و کانون‌های فرهنگی — تبلیغی زیادی در کشور وجود دارند که دارای توانمندی‌های خوبی در خصوص فعالیت‌های مربوط به فضای وب و فضای مجازی هستند که از این پس از ظرفیت و توانمندی این هیئات و کانون‌های فرهنگی تبلیغی استفاده می‌شود.

حجت‌الاسلام دیلمقانی با بیان اینکه طرح ایجاد حلقه‌های بصیرتی در فضای وب از سوی سازمان تبلیغات اسلامی به تصویب رسیده است، عنوان کرد: براساس این طرح ملی، هیئات‌های مذهبی فعال در عرصه وب و فضای مجازی شناسایی می‌شوند و در هر شهرستانی یک هیئت مسئول می‌شود و سایر هیئات مذهبی استان را هدایت و رهبری می‌کند.

وی ادامه داد: پس از شناسایی هیئات‌های مذهبی فعال در عرصه وب و هدایت این هیئات‌ها در هر شهرستان و استان توسط یک هیئت خاص، کانون مرکزی آن نیز در تهران برای مدیریت و تولید محتوا و پاسخ به شبهات در فضای وب راه‌اندازی می‌شود.

دیلمقانی یادآور شد: دستورالعمل اجرای این طرح در حال حاضر تصویب و آماده شده است که به زودی به تشکلهای دینی شامل هیئات‌های مذهبی و کانون‌های فرهنگی — تبلیغی ابلاغ می‌شود تا هر چه زودتر در سراسر کشور به اجرا در آید. ■

در گذشت علامه فضل‌الله



علامه سید محمد حسین فضل‌الله، از نخستین روحانیان مبارز جنبش حزب‌الله لبنان و مرجع تقلید شیعیان این کشور روز یکشنبه ۱۳ تیرماه در بیمارستان بهمن بیروت به علت خونریزی کبد درگذشت.
در پی درگذشت علامه محمد حسین فضل‌الله، روحانی مبارز و مرجع تقلید شیعیان لبنان در سن ۷۵ سالگی، گروه‌های حزب‌الله لبنان، جنبش جهاد فلسطین، شخص سید حسن نصرالله و برخی علمای اهل سنت لبنان، پیام تسلیتی به این مناسبت صادر و سه روز عزای عمومی اعلام کردند.
در عین حال رهبر انقلاب، رئیس‌جمهور، رئیس مجلس، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، وزیر ارشاد، جامعه روحانیت مبارز و سایر گروه‌ها و احزاب کشورمان نیز درگذشت

علامه فضل‌الله را به دولت و ملت لبنان تسلیت گفتند.
سید محمد حسین فضل‌الله در سال ۱۹۳۵م (۱۳۵۴ق) در نجف اشرف در خانواده روحانی دیده به جهان گشود و در ۱۷ سالگی نخستین فعالیت سیاسی خود را آغاز کرد. وی در سال ۱۹۸۲ پس از تشکیل حزب‌الله لبنان با پیوستن به این جنبش، به عنوان رهبر مذهبی حزب‌الله شناخته شد و سال‌ها فعالیت سیاسی و مذهبی خود را در لبنان دنبال کرد. فضل‌الله در روشننگری‌های سیاسی و مذهبی خود نقش موثری در تحولات سیاسی این کشور داشت.
مراسم تشییع پیکر این روحانی مبارز روز سه‌شنبه با حضور مردم لبنان و برخی کشورهای اسلامی در بیروت برگزار شد و هیئتی بلندپایه از ایران در این مراسم حضور داشتند. ■

با قطار به کربلا بروید



اتصال این مسیرهای ریلی برای دو طرف مزایای عمده ای را به همراه خواهد داشت چرا که کشور عراق می‌تواند از طریق شبکه ریلی جمهوری اسلامی ایران علاوه بر اتصال به کشورهای CIS، پاکستان و افغانستان از ۷ بندر بزرگ جنوبی ایران نیز استفاده کند.
بنا بر پیش‌بینی کارشناسان، با اتصال این خطوط مبادلات کالاهای بین دو کشور به حدود ۱.۵ میلیون تن بار در سال خواهد رسید، ضمن اینکه رفت و آمد زائرین عتبات عالیات نیز آسانتر خواهد شد. ■

مدیر کل راه آهن جنوب از اتمام مرحله ریل‌گذاری محور ترانزیتی خرمشهر - شلمچه خبر داد.
علیرضا احتشامی گفت: ریل‌گذاری محور خرمشهر به شلمچه به پایان رسیده و در حال حاضر آماده بهره‌برداری است.

وی در خصوص هزینه ساخت این محور اعلام کرد: برای ساخت این مسیر در حدود ۲۰۰ میلیارد ریال هزینه شده است. مدیر کل راه آهن جنوب افزود: طول این خط ریلی ۱۶ کیلومتر است که با احتساب ایستگاه‌های این مسیر ۲۰ کیلومتر ریل‌گذاری انجام شده است.

احتشامی با اشاره به وجود بنداری همچون خرمشهر، امام خمینی (ره) و ماهشهر در این منطقه، ابراز امیدواری کرد با اتصال سریعتر خط آهن عراق به این محور، مسیر مذکور به صورت یک مسیر ریلی بین‌المللی مطرح شود.

اتصال شبکه ریلی ایران از طریق ۲ محور خرمشهر - شلمچه - بصره در عراق و اراک - کرمانشاه - خسروی به کشور عراق در دستور کار مسئولان راه آهن قرار گرفته است.

راه اندازی سفر به عتبات عالیات دانشگاهیان



سفر به عتبات عالیات اظهار داشت: ثبت نام از ابتدای مهرماه و به صورت متمرکز انجام خواهد شد و اعزامها از آن پس طبق ثبت نامها عملیاتی و اجرایی می شود. فقیهی با بیان اینکه اعزامهای عتبات عالیات دانشگاهیان شامل چهار گروه اساتید، متأهلین و دانشجویان دختر و پسر می شود، گفت: همه برنامه های فرهنگی که برای سفر عمره اجرا می شود برای سفر به عتبات عالیات نیز در نظر گرفته خواهد شد. ■

رئیس ستاد عمره دانشگاهیان کشور از راه اندازی ستاد عتبات عالیات دانشگاهیان خبر داد و گفت: اولین گروه دانشجویان مردادماه به عتبات عالیات اعزام خواهند شد.

حجت الاسلام سیدمحمدرضا فقیهی افزود: با بحثها و برنامه ریزی هایی که در نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاهها، بعثه مقام معظم رهبری و سازمان حج و زیارت شد به این نتیجه رسیدیم که سفر عتبات عالیات دانشگاهیان را راه اندازی کنیم. وی افزود: تقاضا کردیم همان سهمیه ای که برای سفر عمره در اختیار ما قرار می گرفت برای دانشجویان در سفر عتبات عالیات نیز قرار بگیرد.

رئیس ستاد عمره دانشگاهیان کشور تصریح کرد: اولویت اعزام در اولین گروه سفر به عتبات عالیات با افرادی است که درخواست خود را برای اعزام به سفر عتبات عالیات اعلام کرده بودند. وی با اشاره به نحوه ثبت نام دانشجویان برای

پرواز مستقیم از بیرجند به سوریه و عتبات عالیات پیگیری می شود



ثمرات و نتایج قابل قبولی در استان بود. لیلی درخصوص پرواز مستقیم از بیرجند به عربستان در حج تمتع یادآور شد: در صورت عدم بروز مشکلات فنی در ناوگان هوایی کشور به زودی انجام خواهد شد. ■

معاون وزیر و رئیس سازمان حج و زیارت کشور گفت: پرواز مستقیم از بیرجند به سوریه و عتبات عالیات در دست پیگیری است که در آینده نزدیک این امر نیز محقق خواهد شد.

علی لیلی در جمع کارکنان حج و زیارت خراسان جنوبی گفت: قناعت، حوصله و تحمل از ویژگی مردم خراسان جنوبی است و تاکنون کمترین توقع را از زائران خراسان جنوبی شاهد بوده ایم.

وی افزود: سازمان حج و زیارت کشور آمادگی کامل برای تقویت زیرساخت های این حوزه در خراسان جنوبی را دارد.

رئیس سازمان حج و زیارت کشور گفت: با مشارکت مدیران دستگاه اجرایی در این حوزه می توانیم شاهد

ایجاد پژوهشکده مداحی در کشور ضروری است



وی با اشاره به این که بسیاری از آفات و آسیب های متوجه این بخش به دلیل فقدان آموزش و نیز ساز و کار قانونی مشخص است تصریح کرد: ایده تشکیل پژوهشکده مداحی در کشور بسیار ضروری است.

استاندار قم با بیان این که کانون مداحان استان باید در برنامه های خود نگاه کشوری داشته باشند گفت: استان نیز برای تحقق این برنامه ها آماده همکاری است.

در ابتدای این دیدار دبیر کانون مداحان و شعرای استان گزارشی از برنامه ها و فعالیت های خود ارائه دادند. ■

استاندار قم در دیدار اعضای کانون مداحان و شعرای استان، تشکیل پژوهشکده مداحی در کشور را امری ضروری دانست و خواستار ایجاد آن شد.

به گزارش روابط عمومی استانداری قم، در این دیدار حجت الاسلام والمسلمین محمد حسین موسی پور در سخنانی مداحی را هنری مقدس و ارزشمند دانست و اظهار داشت: مداحی اهل بیت توفیق و عنایت الهی است و از امور و مشاغل از ارزش و قداست خاصی برخوردار است.

استاندار قم محبت و معرفت ائمه معصومین را دو رکن اصلی جاودانگی نام و یاد و فرهنگ اهل در طول تاریخ ذکر کرد و افزود: مداحان و شاعران در طول تاریخ زلال محبت و معرفت به اهل بیت را در جامعه جاری ساخته و آن را سینه به سینه و نسل به نسل به آینده گان منتقل نمودند. حجت الاسلام موسی پور با اشاره به آسیبها و موانع پیش روی این قشر تاثیرگذار، بر لزوم پیگیری و حل مشکلات جامعه مداحان و سامان دهی امور مداحان تاکید کرد.

تشکیل نظام جامع مالی در ستاد عتبات عالیات



رئیس شورای سیاستگذاری ستاد بازسازی عتبات عالیات گفت: بیشترین منبع درآمد ستاد عتبات عالیات از جانب کمک های مردمی است که برای دریافت گزارش مالی از آنها نظام جامع مالی در ستاد تشکیل شده است.

علی محمدی اظهار داشت: شفاف سازی و تشکیل نظام جامع مالی از اهداف ستاد بازسازی عتبات عالیات در سال ۸۹ است.

وی ادامه داد: شتاب بخشیدن به جمع آوری و جذب کمک های مردمی و همکاری با دستگاه های دیگر از فعالیت های امسال ستاد بازسازی عتبات عالیات است.

رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه تصریح کرد: استفاده از خدمات بانکها برای پیشرفت پروژه ها در دستور کار ستاد عتبات عالیات قرار گرفته شده است. ■

خسارت تاخیر پروازهای عمره پرداخت می شود



ستاد عمره سازمان حج و زیارت اعلام کرد هرگونه خسارت ناشی از تاخیر پروازهای زائران به عربستان پرداخت می شود.

خسارت تاخیر پروازی به زائرانی پرداخت می شود که تاخیر بیش از شش ساعت در برنامه اعزام آنان صورت گرفته است و هزینه ها بر اساس ریتال عربستان محاسبه و طبق تاخیر انجام شده، پرداخت خواهد شد.

غالب پروازهای شرکت هوایی ایران ایر در دو هفته گذشته با تاخیرهای پنج تا ۱۰ساعته انجام شده است.

حدود ۲۰۰ هزار زائر ایرانی در دوره جدید اعزام به عمره که از نیمه اردیبهشت ماه سال جاری آغاز شده است، به عربستان اعزام شده اند و قرار است ۲۰۰ هزار نفر دیگر نیز در این دوره به سرزمین وحی سفر کنند. ■

شنبه ها: برنامه خبری رادیو خیمه

پنجشنبه ها: نشریه الکترونیکی خیمه هفت

هر روز و هر زمان: روزنامه الکترونیکی خیمه ۲۴

برای دریافت روزنامه با ما مکاتبه کنید:

INFO@KHEIMEHNEWS.COM



آغاز ثبت نام سفر سوریه ویژه دانشگاهیان

ایستگاه‌های دانایی در مدینه منوره راه‌اندازی شد



مسئول کتابخانه بعثه مقام معظم رهبری در مدینه منوره از ایجاد ایستگاه‌های دانایی در هتل‌های محل استقرار زائران ایرانی خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی حج، حجت‌الاسلام والمسلمین غزالی، مسئول کتابخانه بعثه مقام معظم رهبری در مدینه منوره، با اعلام خبر ایجاد ایستگاه‌های دانایی در هتل‌های محل اسکان زائران ایرانی در مدینه گفت: در ادامه فعالیت‌های این واحد و بنا به استقبال بسیار مطلوب علاقه‌مندان به برنامه‌های کتابخانه‌ای دیجیتال قابل اجرا بر روی تلفن‌های همراه، مجموعه صدها عنوان نرم‌افزار در هتل‌های زائرین ایرانی در قالب ایستگاه دانایی آماده ارائه خدمات کتابخانه‌ای از طریق بلوتوث شدند.

وی عنوان کرد: عناوین موضوعات کتابخانه‌های دیجیتالی شامل؛ معارف قرآنی، معصومین، پیامبران، بزرگان، حدیث، ادعیه و زیارات، عبادات، ادیان و مکاتب، دانستی‌های ادیان و مذاهب، احکام، کتابخانه نویسندگان، داستان‌ها، اماکن، مناسبت‌ها، خانواده، دانستی‌های جوانان، بانوان، کودکان، پزشکی و ... است. ■

حجاج از مترو استفاده می‌کنند



در ایام حج تمتع امسال و با راه‌اندازی مترو مشاعر مقدس، ۱۳۰ هزار نفر از حجاج از این مترو استفاده خواهند کرد.

رئیس کمیته حج و عمره در اتاق بازرگانی مکه مکرمه اعلام کرد که بلیط متروی مشاعر مقدس در آغاز ماه ذی‌القعدة بین موسسات مطوفین مربوط توزیع شود. براساس اظهارات رئیس کمیته حج و عمره در اتاق بازرگانی مکه، پیش‌بینی می‌شود که در موسم حج آینده تعداد ۱۳۰ هزار نفر از حجاج سعودی و حجاج کشورهای عربی حوزه خلیج فارس توسط این قطار (مترو) بین مشاعر مقدس جابه‌جا شوند؛ طبق این مصوبه ۱۱۰ هزار نفر حجاج داخلی سعودی و ۲۰ هزار نفر نیز از حجاج کشورهای عربی حوزه خلیج فارس از این قطار استفاده خواهند کرد.

وی در خصوص صدور بلیط مشاعر گفت: تاکنون بلیط قطعی بلیط مشاعر تصویب نشده است و تا یک ماه دیگر قطعی خواهد شد اما پیش‌بینی می‌شود حدود ۹۰ ریل سعودی برای دوره کامل مشاعر باشد؛ در موسم حج ۱۴۳۲ ه.ق. تعداد مسافران مترو مشاعر به ۵۰۰ هزار نفر و در موسم حج ۱۴۳۳ ه.ق. به ۲ میلیون نفر مسافر خواهد رسید. ■

اعزام منتخبان آن از نیمه دوم مهرماه آغاز خواهد شد پرواز نیز از ایستگاه‌های پروازی تهران، اصفهان، مشهد، شیراز، اهواز، ساری و کرمان انجام می‌شود. دارا با بیان اینکه امکان ثبت نام خانوادگی نیز در سفر سوریه ویژه دانشگاهیان وجود دارد از تخصیص ۳ میلیون ریال به صورت تسهیلات بلند مدت به پذیرفته شدگان خبر داد و به مهر گفت: هزینه سفر برای افراد بیشتر از ده سال برابر چهار میلیون و ۲۰۰ هزار ریال، برای افراد کمتر از ۲ سال برابر ۴۲۰ هزار ریال و برای افراد بین ۲ تا ۱۰ سال برابر ۳ میلیون ریال است.

در عین حال اواخر هفته اعلام شد: طبق مصوبه شورای سیاست‌گذاری سفرهای برون مرزی دانشگاهیان، فقط اقوام درجه یک مشخص دانشگاهی می‌توانند بعنوان همراه لحاظ گردد و امکان تشرف سایرین به این سفر مقدور نیست.

در سفر فرهنگی زیارتی سوریه هر دانشگاهی که به عنوان استاد، دانشجو و کارمند هستند، می‌توانند تا ۶ نفر از اقوام درجه یک یا شخص دانشگاهی دیگر را به عنوان هم‌گروه معرفی کرده تا در یک کاروان مشرف شوند.

گفتنی است کاروان‌های دانشگاهی در روزهای شنبه هر هفته از ایستگاه پروازی تهران فرودگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) به کشور سوریه اعزام می‌شوند.

دوره اول اعزام دانشگاهیان از ۲۶ تیرماه لغایت ۲۴ مهر ۸۹ صورت می‌گیرد و تاریخ‌های اعزام دوره اول از: ۲۶ تیر ماه - ۲، ۹، ۱۶ و ۲۳ مرداد ماه - ۶، ۱۳، ۲۰ و ۲۷ شهریور و ۳، ۱۰، ۱۷ و ۲۴ مهرماه انجام می‌شود. ■



مدیرکل امور فرهنگی وزارت علوم از آغاز ثبت نام سفر سوریه ویژه دانشگاهیان از امروز خبر داد و گفت: عموم دانشجویان، استادان و کارکنان دانشگاهها تا ۲۴ تیرماه فرصت دارند برای سفر معنوی سوریه ثبت نام کنند.

جلیل دارا با بیان این خبر گفت: دانشگاهیان می‌توانند از طریق پایگاه اینترنتی www.alrahil.ir نسبت به ثبت نام اقدام کنند.

وی اظهار داشت: قرعه کشی ۲۵ تیر ماه به طور متمرکز انجام می‌شود و نتیجه از طریق پیام کوتاه و پایگاه اینترنتی الرحیل به منتخبان اطلاع‌رسانی خواهد شد.

مدیرکل امور فرهنگی وزارت علوم از ابلاغ دستور العمل ثبت نام سفر سوریه ویژه دانشگاهیان به مدیران فرهنگی دانشگاهها خبر داد و گفت: دانشگاهیان متقاضی اعم از اساتید، کارکنان و دانشجویان با مراجعه به سایت الرحیل می‌توانند به صورت یک یا چند نفره ثبت نام اولیه را انجام دهند.

وی از اعزام دانشگاهیان از ایستگاه پروازی تهران از نیمه دوم تیرماه تا نیمه دوم مهرماه خبر داد و گفت: مرحله دوم ثبت نام در شهریور ماه انجام می‌شود و

زائران ایرانی به قوانین عربستان احترام بگذارند



سرپرست بعثه مقام معظم رهبری در عربستان بر قانون‌مداری و احترام به قوانین عربستان از سوی زائران ایرانی تاکید کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی حج، حجت‌الاسلام والمسلمین عبدالفتاح نواب در نشست روحانیون بعثه مقام معظم رهبری در مکه مکرمه افزود: عزیزان زایر و روحانیون همچون گذشته قانون و مسائل امنیتی را طی دوره‌ای که در عربستان هستند، رعایت کنند و قوانین این کشور را مد نظر داشته باشند.

حجت‌الاسلام نواب خواستار پرهیز زائران از درگیری با ماموران عربستانی شد و از آنها خواست تا در برابر رخدادهایی که در مسجد الحرام و اطراف آن مشاهده می‌کنند، واکنش نشان ندهند.

در این جلسه روحانیون نحوه عملکرد خود را مورد ارزیابی و جمع‌بندی قرار دادند و دستورالعمل‌های لازم برای ادامه کار آنها نیز ابلاغ شد. همچنین در جلسه روحانیون در مکه مکرمه حجت‌الاسلام والمسلمین نواب ابراز امیدواری کرد که تغییرات بعثه مقام معظم رهبری سبب شود تا امور منظم‌تر و چابک‌تر پیش برود.

وی همچنین پیرامون اجرای سیاست‌های بعثه توسط روحانیون برای منظم‌تر شدن کارها نیز توصیه‌هایی ارائه کرد. ■



اخیرا شنیده شده که «هیئت الرضا» و مداح سرشناس آن «عبدالرضا هلالی» که مدتی بود مراسم خود را در امامزاده حسن برگزار می‌کردند، از ادامه برگزاری جلسات هفتگی خود در آن محل هم منع شده‌اند. علت دقیق و اصلی این ممنوعیت مشخص نیست، اما خود بچه‌های «هیئت الرضا» می‌گویند متولیان امامزاده حسن نامه‌ای محرمانه دریافت کرده‌اند که در آن از آنها خواسته شده از راه دادن مداحان حاشیه ساز خودداری کنند. گفتنی است پیش از برگزاری مراسم هفتگی این هیئت در امامزاده حسن، «هیئت الرضا» چند هفته‌ای در حسینییه کربلایی‌های تهران در چهارراه گلیندک و قبل از آن هم در اماکن متعددی مانند حسینییه قهرودی‌ها و یا در خیابان دماوند و نیز در بلوار ابوذر و غیره برگزار می‌شد. علت جایجایی این هیئت از برخی از این اماکن هم مشابه مسأله‌ای است که در امامزاده حسن پیش آمده است. ■

۴۵ عمره‌گزار در عربستان مسموم و راهی بیمارستان شدند



۴۵ عمره‌گزار که هویت ملی آنها اعلام نشده است و ساکن یکی از هتل‌های مکه مکرمه بودند، بواسطه استفاده از غذای فاسد، بیمار و راهی بیمارستان شدند.

هیئت پزشکی حج هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در عربستان سعودی گفت: که خوشبختانه همه زائران ایرانی سالم هستند و این واقعه در میان آنها نبوده است.

بررسی‌های آزمایشگاهی نشان می‌دهد این افراد به باکتری سالمونلا آلوده شده‌اند که باکتری خطرناکی است و معمولاً در غذاهای مانده و یا خوب پخته نشده پیدا می‌شود.

به دستور اداره بهداشت مکه مکرمه، رستوران هتل که غذای آلوده را عرضه کرده بود تا اطلاع بعدی و انجام تحقیقات لازم بسته شده است.

ایران در دوره عمره در آشپزخانه‌های مجهز و تحت نظارت کامل خود غذایی را که به ذائقه ایرانی‌ها سازگار باشد عرضه می‌کند. ■

انگشت‌نگاری از زائرین ایرانی در عراق



به گزارش جام جم آنلاین، نیروهای اشغالگر در عراق به خصوص نیروهای آمریکایی مستقر در مرزهای خسروی و مهران هنگام ورود زائرین ایرانی به عراق از بعضی از زائران انگشت‌نگاری کرده و از آنان عکس‌های مختلفی تهیه می‌کنند.

در همین راستا یکی از زائرینی که هفته گذشته از مرز مهران وارد عراق شد گفت: نیروهای آمریکایی مستقر در مرز عراق کنترل شدیدی بر زائرین ایرانی دارند و گذرنامه همه آنها را به طور کامل کنترل می‌کنند.

این زائر عتبات عالیات تصریح کرد: نیروهای آمریکایی برخی از زائرین را بدون هیچ دلیلی از سایرین جدا و به اتاق مجهز به دوربین و تجهیزات انگشت‌نگاری منتقل می‌کنند.

وی با بیان اینکه نیروهای عراقی در این کنترل و انگشت‌نگاری‌ها هیچ نقشی ندارند، افزود: نیروهای آمریکایی با استفاده از دوربین‌های بسیار پیشرفته از داخل چشمان زائران عتبات و عالیات عکسبرداری و از همه انگشتان آنان انگشت‌نگاری می‌کنند.

به گفته این زائر در مرز مهران این سختگیری‌ها بیشتر از مرز خسروی است و کنترل‌ها از جوانان بیشتر از افراد میانسال صورت می‌گیرد.

وی گفت: کنترل شدید زائران ایرانی، عکسبرداری از داخل چشم آنان و انگشت‌نگاری از اتباع ایرانی با سکوت مقامات ایرانی و بدون هیچ عکس‌العمل مسئولین سازمان حج و زیارت و مسئولین کاروان‌ها انجام می‌شود. ■

کاردانی مدیریت حج و زیارت راهاندازی می‌شود

که سازمان در نظر دارد تدوین کرده تا به اعتلای این سفر معنوی کمک کند.

محمد حسین موسی زاده در ادامه گفت: ما می‌توانیم مردم شناسی مدینه و کارهای مختلفی که در مکه و مدینه می‌تواند انجام شود را بصورت پودمان‌های هشت واحدی به مدیران کاروان و کارگزاران حج آموزش دهیم که این روشی برای ارتقای علمی کارمندان حج و زیارت و مدیران کاروان‌ها است و شناخت و معرفت آن سیستم را زیاد می‌کند این نکته‌ای است که امیدواریم به لطف خداوند عملی شود.

وی افزود: امیدواریم بتوانیم دوره‌های تک پودمانی را هم آموزش بدهیم که دوره‌های کوتاه مدت ۸، ۴ و ۵ واحدی برای مدیران کاروان‌ها است و این دوره‌ها بتوانند معضلاتی که در این مسیر وجود دارد حل کند. ■

مشاور رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی و مدیر هماهنگی واحدهای استانی این دانشگاه، از راهاندازی کاردانی مدیریت حج و زیارت خبر می‌دهد.

محمد حسین موسی زاده گفت: دانشگاه جامع علمی کاربردی جدیداً دوره‌ای را به شیوه پودمانی در مقطع کاردانی تحت عنوان مدیریت حج و زیارت مصوب کرده که افراد پس از گذراندن این دوره پودمانی مدرک دریافت می‌کنند.

وی افزود: این شیوه به صورت بسته‌های آموزشی متعدد و در دوره سه تا حداکثر شش ساله است که باید بگذرانند و یا امتحان مدرک اصلی وزارت علوم را می‌گیرند و می‌توانند ادامه تحصیل بدهند.

مشاور رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی ابراز امیدواری کرد که با تلاش‌هایی که قسمت آموزش سازمان حج و زیارت انجام می‌دهد این دانشگاه بتواند در مقطع لیسانس هم این دوره را با اهدافی

فوت ۲۱ زائر ایرانی به دلیل بیماری در عربستان



وی افزود: هرچند که مراکز درمانی ایران در عربستان تلاش می‌کنند تا زائران وابسته به مواد مخدر «حجاج معتمد» را با روش‌های پزشکی درمان کنند ولی این دسته از حجاج مواد مصرفی خود را از کشور عربستان تامین می‌کنند.

حلی ساز گفت: به زائران حج و عتبات عالیات توصیه می‌شود قبل از اعزام به عربستان و عتبات عالیات اعتیاد خود به مواد مخدر را درمان کنند تا دچار مشکلاتی جسمی در کشورهای عربی نشوند. ■

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر کشور از فوت ۲۱ ایرانی در مناسک حج عمره امسال به دلیل کهولت سن، سکنه قلبی و در یک مورد سانحه تصادف خبر داد و گفت: امسال آمار مراجعان به درمانگاه‌های هلال احمر به دلیل گرمای ۴۵ درجه‌ای عربستان افزایش یافته است.

وی افزایش گرمای هوا را یکی از مهمترین مشکلات حجاج ایرانی در حج امسال عنوان کرد و افزود: با توجه به گرمای ۴۵ درجه عربستان به تمامی حجاج ایرانی توصیه شده هنگام ظهر از هتل‌ها خارج نشوند، از مواد غذایی مانند تخم‌مرغ استفاده نکنند و در صورت خروج از هتل چترآفتابی همراه با قمقمه‌های آب خنک به همراه داشته باشند.

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر کشور در پاسخ به این پرسش که وضعیت زائران معتمد در حج امسال چگونه است گفت: با اطلاع‌رسانی و تشدید محدودیت‌ها تعداد زائران معتمد کاهش یافته است.